
 

  

 

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA  

No.627, 2015 KEMEN-BUMN. Kendali Mutu Pengawasan 
Inspektorat. Pedoman. 

 

PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA  

NOMOR PER- 05/MBU/04/2015 

TENTANG 

PEDOMAN KENDALI MUTU PENGAWASAN INSPEKTORAT  

KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA, 
 

Menimbang : a. bahwa pengawasan intern Pemerintah merupakan salah satu 
unsur manajemen Pemerintah yang penting dalam rangka 

mewujudkan kepemerintahan yang baik; 

b. bahwa dalam rangka mewujudkan kepemerintahan yang 

baik, berdaya guna, berhasil guna, bersih dan 
bertanggungjawab diperlukan adanya pengawasan oleh 
Aparat Pengawasan Intern yang berkualitas; 

c. bahwa dalam rangka mewujudkan Aparat Pengawasan Intern 
yang berkualitas sesuai dengan mandat dan standar 
pengawasan, diperlukan sistem pengendalian mutu 

pengawasan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara tentang 
Pedoman Kendali Mutu Pengawasan Inspektorat Kementerian 

Badan Usaha Milik Negara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 1999 

tentang Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

www.peraturan.go.id



2015, No.627 
2 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2004 
tentang Perbendaharaan Negara; 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2004 

tentang Pemeriksaan Pengelolaan Tanggungjawab Keuangan 
Negara; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 

Pengendalian Intern Pemerintah; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2005 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional; 

7.  Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Presiden Nomor 13 Tahun 2014; 

8. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta 
Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I 

Kementerian Negara sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2014; 

9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 55 Tahun 

2012 tentang Strategi Nasional Pencegahan dan 
Pemberantasan Korupsi Jangka Panjang Tahun 2012-2025 

dan Jangka Menegah Tahun 2012-2014; 

10. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri 

Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019; 

11. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor: PER/04/M.PAN/03/2008 tentang Kode Etik Aparat 
Pengawasan Intern Pemerintah; 

12. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor: PER/05/M.PAN/03/2008 tentang Standar 
Pengawasan Aparat Pengawasan Intern Pemerintah; 

13. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor: PER/ 19 Tahun 2009 Tentang Pedoman Kendali 
Mutu Pengawasan; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

TENTANG PEDOMAN KENDALI MUTU PENGAWASAN 
INSPEKTORAT KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA. 

 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.627 
3 

 

Pasal 1 

Pedoman Kendali Mutu Pengawasan Inspektorat Kementerian Badan Usaha Milik 

Negara sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini.  

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  20 April 2015 

MENTERI BADAN USAHA MILIK 
NEGARA 

 

RINI M. SOEMARNO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 27 April 20155 November 2014 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

YASONNA H. LAOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.627 
4 

www.peraturan.go.id



2015, No.627 
5 

www.peraturan.go.id


